
 

 

AREA 
INFRASTRUTTURE E SERVIZI PER LA 

RICERCA  

                       Piazza San Marco, 4 – 50121Firenze 
           e-mail: piattaforma.centri@unifi.it 

              pec: piattaforma.centri@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Settore Gestione Infrastrutture e Rapporti con 

Enti e Consorzi di Ricerca 

Oggetto: revoca dell’affidamento diretto della fornitura di n. 1 Notebook Acer 
Aspire GO 15 di cui al D.D.14845/25 prot. 357765/25 del 05/12/2025, per le 
esigenze del Centro di Servizi culturali per stranieri CECUSTRA della 
Piattaforma Amministrativa dell’Università degli Studi di Firenze, per un 
importo complessivo pari a € 370,00 oltre IVA mediante ordine diretto su Mepa . 
Non sono previsti oneri per la sicurezza, RUP Dott. ssa Ilaria Gallotta CIG: 
B96967E106 
 
 
 
Il Coordinatore della Piattaforma 
 
VISTO il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici” e in 
particolare il co. 1 dell’art 17 il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;  
 
DANDO ATTO che, ai sensi dell’art. 15, co. 1 del d.lgs. 36/2023 è nominata 
Responsabile Unico di Progetto la Dott.ssa Ilaria Gallotta, la quale ha dichiarato l’assenza 
di conflitto di interessi ai sensi del successivo art. 16;  
 
CONSIDERATO che, in caso di affidamento diretto, la determinazione a contrarre 
individua l’oggetto dell’affidamento, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico finanziaria e tecnico-professionale;  
 
RICHIAMATI i principi di cui alla Parte I e II della Parte I del Codice dei Contratti 
Pubblici e, in particolare, i principi di risultato, fiducia e accesso al mercato.  
 
VISTI lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze e il Regolamento di 
Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di Firenze;  
 
VISTE la normativa vigente in materia di anticorruzione e trasparenza, il Piano 
Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli 
Studi di Firenze, il Decreto rettorale del 8 febbraio 2016, n. 98 - Codice di 
comportamento dell’Università degli Studi di Firenze;  
 
VISTA la richiesta di acquisto della Dott.ssa Desirée Calvagna; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di n° 1 Notebook Acer Aspire 
GO 15 per le esigenze del Centro di servizi CECUSTRA; 



 

 

 

                        Piazza San Marco, 4 – 50121Firenze 
           e-mail: piattaforma.centri@unifi.it 

              pec: piattaforma.centri@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Settore Gestione Infrastrutture e Rapporti con 

Enti e Consorzi di Ricerca 

  

 
VISTO il D. D. Rep. 14845/2025 Prot. 357765/2025 del 05/12/2025 che affidava la 
fornitura alla Ditta Migaraur S.r.l. con sede con sede legale in Via Evaristo Breccia, 19 – 
00124 Roma C.F. - P.IVA 16967301009, per un prezzo di euro 370,00 oltre IVA;  
 
VISTI i ripetuti malfunzionamenti del sistema di acquisti in rete MEPA che hanno 
portato alla scadenza dell’offerta generata da sistema, impedendo di fatto di concludere 
la stipula con riferimento al CIG B96967E106;  
 
CONSIDERATO che non è stato inviato l’ordine, evitando aggravi amministrativi;  
 
ciò premesso 
 

DISPONE 
 
a) La revoca dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. a) del d.lgs. 31 marzo 
2023, n. 36, della fornitura di n° n. 1 Notebook Acer Aspire GO 15 di cui al D. D. Rep. 
14845/2025 Prot. 357765/2025 del 05/12/2025 alla Ditta Migaraur S.r.l. con sede con 
sede legale in Via Evaristo Breccia, 19 – 00124 Roma C.F. - P.IVA 16967301009, per un 
importo complessivo pari a euro 370,00 oltre IVA;  
 
b) La revoca del relativo CIG: B96967E106 
 
 
 
Firenze, 19/12/2025  
 
 

 Il Coordinatore della Piattaforma  
Prof. Giovanni Pratesi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

                        Piazza San Marco, 4 – 50121Firenze 
           e-mail: piattaforma.centri@unifi.it 

              pec: piattaforma.centri@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Settore Gestione Infrastrutture e Rapporti con 

Enti e Consorzi di Ricerca 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                        Piazza San Marco, 4 – 50121Firenze 
           e-mail: piattaforma.centri@unifi.it 

              pec: piattaforma.centri@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Settore Gestione Infrastrutture e Rapporti con 

Enti e Consorzi di Ricerca 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                        Piazza San Marco, 4 – 50121Firenze 
           e-mail: piattaforma.centri@unifi.it 

              pec: piattaforma.centri@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Settore Gestione Infrastrutture e Rapporti con 

Enti e Consorzi di Ricerca 

  

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-22T11:39:06+0100




